[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 018/2025.
[bookmark: _Hlk127434655]REQUERENTE: VER. JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE e VANI RIBEIRO S. CAMPOS
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
Os Vereadores JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE e VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscrevem, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja providenciada o alargamento da estrada dos Matias, no Bairro Lagoa (trecho de aproximadamente 200 metros - próximo a residência do “Gordo”.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido se justifica vez que o local citado é de grande movimento, além do que, começará a funcionar dois novos barracões (que aumentará ainda mais o fluxo de carros e caminhões), e a estrada é muito estreita não comportando tamanha demanda.
             Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, MG, 14 de outubro de 2025.

_______________________________                         ______________________________
       JOSÉ PEREIRA DE ANDRADE                                            VANI RIBEIRO S. CAMPOS
                  VEREADOR                                                                          VEREADORA

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png